
  Администрация  
муниципального образования  

«Майкопский район» 
 

385730, Республика Адыгея, 
Майкопский район, п. Тульский, 

ул. Советская, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 

 

 

Муниципальнэ образованиеу 
 «Мыекъопэ район» 

и администрацие 
 

385730, Адыгэ Республикэм,  
Мыекъопэ район, п. Тульскэ, 

ур. Советскэр, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  [REGDATESTAMP]  
 

 №[REGNUMSTAMP] 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
муниципального образования 
«Майкопский район» «Обеспечение 
безопасности населения» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Майкопский район» от 11.02.2019 № 10-н «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Майкопский район»: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения  в муниципальную программу 

муниципального образования «Майкопский район» «Обеспечение 
безопасности населения», утвержденную постановлением администрации 
МО «Майкопский район» от 31.10.2019 № 89-н: 

1.1 В паспорте программы пункт «Объемы финансового 
обеспечения»,  изложить в новой редакции 
Объемы финансового 
обеспечения 

Общий объем составляет 45721,28 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год - 6855,5 тыс. рублей, 
2021 год - 2700,2 тыс. рублей, 
2022 год - 3736,4 тыс. рублей, 
2023 год – 3461,0 тыс. рублей, 
2024 год – 10015,3 тыс. рублей, 
2025 год –6476,8 тыс. рублей, 
2026 год – 6874,4 тыс. рублей, 
2027 год –5601,6  тыс. рублей 
за счет средств республиканского бюджета 
Республики Адыгея - 3564,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 3564,0 тыс. рублей, 

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru


2021 год - 0,0 тыс. рублей, 
2022 год - 0,0 тыс. рублей, 
2023 год - 0,0 тыс. рублей, 
2024 год – 0,0 тыс. рублей, 
2025 год – 0,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей. 
за счет средств местного бюджета – 
42157,28 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 3291,5 тыс. рублей, 
2021 год - 2700,2 тыс. рублей, 
2022 год - 3736,4 тыс. рублей, 
2023 год – 3461,0 тыс. рублей, 
2024 год – 10015,3 тыс. рублей, 
2025 год –6476,87 тыс. рублей, 
2026 год – 6874,41 тыс. рублей, 
2027 год –5601,6  тыс. рублей 
. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах», пункт 
«Объемы финансового обеспечения» изложить в новой редакции: 
Объемы финансового 
обеспечения 

За счет средств местного бюджета – 
33414,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 2405,5 тыс. рублей, 
2021 год - 2579,9 тыс. рублей, 
2022 год - 3589,9 тыс. рублей, 
2023 год – 3137,0 тыс. рублей, 
2024 год – 5938,9 тыс. рублей, 
2025 год – 5176,8 тыс. рублей, 
2026 год – 5284,4 тыс. рублей, 
2027 год - 5301,6 тыс. рублей 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения», пункт «Объемы финансового обеспечения» изложить в новой 
редакции 
Объемы финансового 
обеспечения 

За счет средств местного бюджета – 1910,8 
тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год - 120,0 тыс. рублей, 
2021 год - 120,0 тыс. рублей, 
2022 год - 146,5 тыс. рублей, 
2023 год – 324,0 тыс. рублей, 
2024 год – 300,3 тыс. рублей, 
2025 год – 300,0 тыс. рублей, 
2026 год – 300,0 тыс. рублей, 
2027 год – 300,0 тыс. рублей 



1.4. В паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды и 
улучшение экологической обстановки на территории Майкопского района», 
пункт «Объемы финансового обеспечения» изложить в новой редакции 
Объемы финансового 
обеспечения 

Общий объем составляет 5098,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год – 4098,1 тыс. рублей, 
 
2025 год – 1000,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей. 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 
за счет средств местного бюджета – 
5098,1 тыс. рублей, в том числе: 
2024 год – 4098,1 тыс. рублей, 
2025 год – 1000,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 

1.5. В паспорте подпрограммы «Построение аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город», пункт «Объемы финансового обеспечения» 
изложить в новой редакции 
Объемы финансового 
обеспечения 

Общий объем составляет 6820,3 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год - 4330,0 тыс. рублей, 
2021 год - 0,3 тыс. рублей, 
2022 год - 0,0 тыс. рублей, 
2023 год - 0,0 тыс. рублей, 
2024 год - 600,0 тыс. рублей, 
2025 год – 600,0 тыс. рублей, 
2026 год – 1290,0 тыс. рублей, 
2027 год – 0,0 тыс. рублей. 
за счет средств республиканского бюджета 
Республики Адыгея - 3564,0 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 3564,0 тыс. рублей, 
2021 год - 0,0 тыс. рублей, 
2022 год - 0,0 тыс. рублей, 
2023 год - 0,0 тыс. рублей, 
2024 год –0,0 тыс. рублей, 
2025 год – 0,0 тыс. рублей, 
2026 год – 0,0 тыс. рублей. 
2027 год – 0.0 тыс. рублей 
за счет средств местного бюджета - 
3256,3 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год - 766,0 тыс. рублей, 
2021 год - 0,3 тыс. рублей, 
2022 год - 0,0 тыс. рублей, 
2023 год - 0,0 тыс. рублей, 



2024 год - 600,0 тыс. рублей, 
2025 год – 600,0 тыс. рублей, 
2026 год – 1290,0 тыс. рублей. 
2027 год – 0,0 тыс. рублей 

1.6 Раздел «Этапы и сроки реализации» паспорта Программы, паспорта 
подпрограмм изложить в следующей редакции: 
Этапы и сроки реализации 2022-2027 годы 

1.7. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 
муниципальной программы "Обеспечения безопасности населения»  
изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему 
постановлению. 

1.8. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и 
на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Майкопский район» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и вопросам безопасности администрации МО «Майкопский 
район». 

Глава муниципального образования М.А. Марьин 

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП 

 


